
KVÍZ: Jak dobře znáte Harryho Pottera? 
 
 
1/ Kolik let bylo Nicholasi Flamelovi, když se rozhodl zničit Kámen mudrců? 

A) 556 
B) 675 
C) 665 

 
 
2/ Jak se jmenuje firma, ve které pracuje Vernon Dursley? 

A) Grunnings 
B) Gruness 
C) Greenes 

 
 
3/ Rodiče Hermiony pracují jako... 

A) zubaři 
B) chirurgové 
C) učitelé 

 
 
4/ Kolik je v Bradavicích schodišť? 

A) 267 
B) 142 
C) 478 

 
 
5/ Na konci Kamene mudrců vyhrál Nebelvír školní pohár. Byl o pouhých 10 
bodů před Zmijozelem. Jaké bylo finální skóre? 
 

A) 482 x 472 
B) 562 x 552 
C) 812 x 802 

 
 
6/ Kolik by Harryho stála cesta Záchranným autobusem, pokud by si k lístku 
objednal i horkou čokoládu? 
 

A) 10 srpců 
B) 14 srpců 
C) 16 srpců 

 
 
7/ Do které koleje byla zařazena Ufňukaná Uršula? 

A) Nebelvír 
B) Mrzimor 
C) Havraspár 

 
 



8/ Jaké ovoce musíte polechtat na obraze u vstupu do bradavických kuchyní, 
pokud se chcete dostat dovnitř? 

A) jablko 
B) hrušku 
C) meloun 

 
 
9/ Kde sídlí Fénixův řád? 

A) v Bradavicích 
B) u Děravého kotle 
C) na Grimmauldově náměstí 12 

 
 
10/ Jaké číslo musíte vytočit, pokud se chcete dostat na Ministerstvo kouzel 
skrze veřejný vstup přes červenou telefonní budku? 

A) 62442 
B) 64422 
C) 46226 

 
 
11/ Patron Harryho Pottera je... 

A) laň 
B) tchoř 
C) jelen 

 
 
12/ Který díl Harryho Pottera začíná kapitolou Soví pošta? 

A) Harry Potter a vězeň z Azkabanu 
B) Harry Potter a Kámen mudrců 
C) Harry Potter a Tajemná komnata 

 
 
13/ Jak se jmenuje kapela, která hrála na Vánočním plese? 

A) Sudičky 
B) Bludičky 
C) Jezinky 

  
 
14/ Jak se jmenuje životopis Zlatoslava Lockharta? 

A) Já, já a zase já 
B) Já a má kouzla 
C) Mé kouzelná já 

 
 
15/ Jaké je křestní jméno školníka Filche? 

A) Argus 
B) Remus 
C) Regulus 

 



 
16/ Jak se jmenují závěrečné zkoušky v 7. ročníku Bradavic? 

A) OVCE 
B) MLOK 
C) KRAB 

 
 
17/ Na jakém dopravním prostředku přivezl Hagrid malého Harryho 
k Dursleyovým? 

A) na kole 
B) na koštěti 
C) na motorce 

 
 
18/ V jaké zvíře se proměňuje profesorka McGonagallová? 

A) v sovu 
B) v kočku 
C) v myš 

 
 
19/ Co je felix felicis? 

A) lektvar štěstí 
B) lektvar lásky 
C) lektvar zapomnění 

 
 
20/ Kde se nachází komnata nejvyšší potřeby? 

A) ve třetím patře bradavické školy 
B) v sedmém patře bradavické školy 
C) v přízemí bradavické školy 

 
 
 
 


